
 

 
 
 

COMUNE DI ROCCA PRIORA 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 2 Del 10-01-2025 
 
 

 

 
 
 

L'anno  duemilaventicinque il giorno  dieci del mese di gennaio alle ore 13:00, , convocata 
con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 

 
Fatelli Claudio Sindaco P 
Lavalle Federica Assessore P 
Testa Flavia Assessore P 
Pucci Flavio Assessore P 
Mariani Giuseppe Assessore P 
Pacini Daniele Assessore P 

 
 
ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   0.  

Assume la presidenza il Signor Fatelli Claudio in qualità di Sindaco assistito dal Segretario 
generale Signor Lamberti Sonia 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 
 
 
 
Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 
Immediatamente eseguibile S Comunicazione alla Prefettura N 
 
  

Oggetto: Rettifica delibera n. 89 
 
 
 



 

 
 
 

COMUNE DI ROCCA PRIORA 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

 
 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 10-01-2025 Pag. 2 COMUNE ROCCA PRIORA 

 
Premesso che: 
 
 fanno parte del patrimonio comunale i tre Cimiteri dislocati, il primo nel capoluogo, 

il secondo nella frazione di Colle di Fuori ed il terzo in località “Fontana Chiusa”; 
 con deliberazione di C.C. n. 53 del 30/11/2001 è stato approvato il Regolamento 

Comunale di Polizia Mortuaria successivamente modificato ed integrato con le 
deliberazioni di C.C. n° 26 del 28/06/2011; 

 con deliberazione di G.C. n. 36 del 23/05/2019, è stato approvato un adeguamento 
delle tariffe per concessioni loculi e cellette ossario; 

 con deliberazione di G.C. n. 114 del 26/11/2019, è stato approvato un adeguamento 
delle tariffe per le operazioni cimiteriali; 

 con deliberazione di G.C. n. 64 del 01/07/2022, è stato approvato un adeguamento 
delle tariffe e concessioni loculi; 

 
Dato atto che, la tariffa relativa al canone annuo di abbonamento del servizio delle 
lampade votive, pari ad € 22,75 IVA compresa, non è stata aggiornata da oltre dieci 
anni, e che pertanto la stessa non tiene conto del continuo aumento dell’energia 
elettrica; 
 
Ravvisata pertanto la necessità di adeguare il servizio delle lampade votive, prevedendo 
un aggiornamento della tariffa del canone di abbonamento annuo e stabilendo, altresì il 
relativo costo delle spese di allaccio; 
 
Per quanto sopra, in riferimento all’anno 2025 le tariffe del servizio illuminazione 
votiva Cimitero comunale saranno come di seguito adeguate: 
 canone di abbonamento annuo € 30,33 oltre IVA al 22% per un totale di € 37,00;  
 diritti di allaccio e disdetta € 20,49 oltre IVA al 22% per un totale di € 25,00; 

 
Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
Visto lo Statuto comunale; 
 
A voti unanimi espressi in forma palese 
 

DELIBERA 
 
Richiamata la premessa come parte integrante della presente delibera: 
 
1) Di stabilire che per l’anno 2025, le tariffe del servizio illuminazione votiva Cimitero 

comunale saranno come di seguito adeguate: 
 canone di abbonamento annuo € 30,33 oltre IVA al 22% per un totale di € 37,00;  
 diritti di allaccio e disdetta € 20,49 oltre IVA al 22% per un totale di € 25,00; 

 



 

 
 
 

COMUNE DI ROCCA PRIORA 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

 
 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 10-01-2025 Pag. 3 COMUNE ROCCA PRIORA 

2) Di trasmettere copia dell’atto deliberativo al Responsabile del Settore III - LL.PP.-
Ambiente e al Responsabile Area Economico/Finanziaria per i provvedimenti 
conseguenti e necessari; 
 

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 
4° del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Segretario generale Il Sindaco 
Lamberti Sonia Fatelli Claudio 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del 
D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 


